
Vážený pane doktore.  

 

Děkuji Vám za sestavení rodokmenu rodiny Pexů a za Vaši zprávu.  

 

Náš rodokmen je společný až do smrti 1. manželky Karla Pexy 19.10.1822. - 2.2.1895 (Terezie 

Procházková 29.8.1823 - 31.8.1862). Karel Pexa byl můj praděd. 

  

Mohu doplnit některé údaje dle opisů rodných listů - mám fotokopie. Právě mě volá manžel 

k počítači (26.1. 21,30).  

 

Bohužel, nesplním Vaši naději. Můj děd Jan je nevlastní bratr Petra nejstaršího (rok narození 

1868). Jan Pexa 24.6.1857 TS - 16.11.1903 TS, manželka 17.5.1854 Chlum - asi 1927 TS. Jsou 

tam nejasnosti v ve jménu - u prvních dětí je vedena jako dcera vdovy po Petru Marešovi ko-

váři v Chlumu Františce, dceři Matěje Kodla, uhlíře ze Zajíce 53, Johana Kodlová. Pak od r. 

1893 v TS jako Marešová.  

    

 Můj otec Petr Pexa 15.2.1899 TS - 29.5.1970 Vratimov byl nejmladší prý z asi 11 dětí. Ty nej-

starší neznal. Nejraději měl sestru Antonii, o ní se ještě zmíním. 

  

Vracím se k matce Karla Pexy Alžbětě. O ní vůbec nevím, že byla Ortenová. Je uvedena jako 

dcera Josefa Schönauera a jeho manželky Alžběty roz. Heudinger. Od Jiřího Mádla z TV po-

řadu vím, že přišli do Svinů během 30. leté války přesně rok 1638 (z Německa).  

 

Chtěla jsem Vám dát na vědomí, že Pexovi v Krnově (9) jsou potomci mého nejstaršího ne-

vlastního bratra Bedřicha 20.3.1926 Rychvald - 19.12. 1986 Krnov a v Ostravě = Vratimov (6) 

mého bratra Ladislava 12.5.1943 Vratimov. 

  

Jak jsem se zmínila, měla jsem přímo averzi k počítačům. Vám patří dík za to, že něco málo 

umím. 

  

Poslední poznámka - při hledání otcových sourozenců (našla jsem i ty, o kterých nevěděl ani 

on - farní úřad Lutová - Bexa = Pexa). Nevím ale o těch, které jsem znala osobně. Narazila 

jsem znovu na jméno Heudinger - bydleli ve stejném domě jako jako Pexovi (Chlum 14, určitě 

v letech 1880-1887). Pak se Pexovi ztrácí a objevují se až v r. 1893 ve Svinech. Otcova sestra 

Antonie (znala jsem ji osobně, nevím kde se narodila). Jeji 1. manžel (Šaufl nebo Schaufel) 

padl hned v r. 1914. 2. Manžel byl František Mašek a žili spolu do r. 1945 v TS, pak v Nových 

Hradech na náměstí č. 58. Dům patřil příbuzným jménem Heudinger, kteří tam loni ještě žili. 

Pokud dcera Alžběty Schönauer (ro. Heudinger) Alžběta Pexová 1788 - 1852, matka Karla 

Pexy 1822 - 1895 byla příbuzná s Heudingerovými z N. Hradů, mohl by pan Heudinger něco 

vědět. 



2 
 

  

Pokud byste měl zájem o další informace nebo podklady, samozřejmě ráda vyhovím.  

 

Zdraví Božena Jungová (Pexová) 29.4.1935 Rychvald (narozena na 200. výročí úmrtí Urbana 

Gramana-Pexy).  

 

 

Vážený pane doktore.  

Dopis jsem přepsal já, protože to tak šlo podstatně rychleji. V červnu bychom chtěli jet do již-

ních Čech (pokud to je ze zdravotních důvodů ještě možné).  

Manželka se chce podívat na rodiště i okolí svého otce, případně pátrat po datu narození i 

úmrtí jeho sourozenců. Předpokládám, že jste navštívil i matriku v TS. Zajímalo by nás, jestli 

jste zjišťoval údaje o všech členech rodiny Pexů, nebo jen těch z Vaší větve (které jsou v ro-

dokmenu). Některé údaje dosud nejsou digitalizovány (např. manželčin otec). Jak ochotní 

jsou v matrice v TS ?  

 

Děkuji a se srdečným pozdravem  

Hubert Jung     


